CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DIVISÃO TÉCNICA DE SUPRIMENTOS

SETOR DE ATAS DE REGSTRO DE PREÇOS

Rua Siqueira Campos, 176 - LIberdade - 01509-020 - São Paulo - SP

Extrato

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 396/2024 / SMS.G (100%)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 6018.2024/0032438-9
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 90285/2024 / SMS.G
ORGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DETENTORA: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 53.000.455/0001-73
OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS 98
VIGÊNCIA: 24/06/2024 A 24/06/2025

Item: 4 - TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO
R$: 0,1600/CP
MARCA:GENÉRICO
FABRICANTE: HIPOLABOR
EMBALARGEM/APRESENTACAO: CX C/ 500 CP
REGISTRO: 1.1343.0174.003-4
PROCEDENCIA: NACIONAL
Código Suprimento: 1106400101000118

CONSUMO MÉDIO ESTIMADO:

Unidades
Mensal Anual

Item - 4 Item - 4

ATENÇÃO BASICA 16.000 192.000

HSPM 1.000 12.000

REDE HOSPITALAR 4.800 57.600

SVMA 10 120

COVISA 400 4.800

HMEC 100 1.200

TOTAL GERAL 22.310 CP 267.720 CP

OBS: Consumo Anual Global Estimado R$ – 42.835,20

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PUBLICAÇÃO NO DOC/SP DE 11/06/2024.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 53.000.455/0001-73

Razão
Social:

LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATE

Endereço: ROD BR 101 NORTE SN GALPAP 02 SALA 001 / JARDIM PAULISTA /
PAULISTA / PE / 53409-260

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/05/2024 a 12/06/2024

Certificação Número: 2024051408166190734639

Informação obtida em 22/05/2024 11:22:14

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 22/05/2024, 11:22

Página 1 de 106/06/2024 11:21:42

CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexistência de Registros

Não foram encontradas pendências inscritas no Cadastro Informativo Municipal – CADIN para Pessoa
Jurídica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 53.000.455/0000-00 Data: 06/06/2024

Razão Social: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

Hora: 11:21:41

Número de Controle: 2024-0606-0277-4500

Artigo 7º da Lei Municipal nº 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexistência de registro no CADIN
MUNICIPAL não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem elide a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos."

Este comprovante é expedido gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Município de São Paulo, no endereço:
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do código: 2024-0606-0277-4500.

O(A) Coordenador(a) do Núcleo de Vigilância Sanitária (Nuvisa) da Superintendência Regional de Saúde de BELO HORIZONTE, do

Estado de Minas Gerais, de acordo com a legislação vigente e tendo em vista a regularidade do processo 231215-01-00124, em que

é (são) interessado(s) Hipolabor Farmacêutica Ltda, CNPJ: 19.570.720/0001-10, resolve conceder-lhe(s) Alvará Sanitário pelo

período de 3 (três) anos, com permissão para o funcionamento da(s) atividade(s) abaixo no(a) RODOVIA BR-381 S/N, KM 12,3,

DISTRITO INDUSTRIAL SIMAO DA CUNHA, Sabará/MG sob a responsabilidade técnica de Renato Alves da Silva, Inscrição nº

Conselho Regional de Farmácia de Minas Gerais - 10042.

Verifique a relação das atividades econômicas licenciadas na próxima página.

Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE BELO HORIZONTE

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Alvará Sanitário Nuvisa/SRS/BH nº 9007/2024

Validade: 01/03/2027

BELO HORIZONTE, 12 de Abril de 2024.

Francisco Leopoldo Lemos

1.168.909-8

COORDENADOR(A) DO NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA SRS/BELO HORIZONTE

OBSERVAÇÕES:

1. Este documento deverá ser afixado no estabelecimento, em local visível ao público.

2. O presente alvará deverá ser renovado de acordo com o disposto no art.85 do Código de Saúde de Minas Gerais

Lei 13.317/99.

3. O presente documento poderá ser cassado, a qualquer momento, por irregularidades no estabelecimento.

4. A aceitação deste documento está condicionada a validação pela leitura do QRCODE.

Licenciamento(s):

2121101 - Fabricação de medicamentos alopáticos para uso humano

Atividades Licenciadas:

Medicamentos: Distribuir, Exportar, Fabricar, Importar e Transportar.

Insumos Farmacêuticos: Distribuir, Exportar, Fabricar, Importar e Transportar.

Insumos: Distribuir, Fabricar, Importar e Transportar.

Atividades Sujeitas ao Controle Especial:

Medicamentos: Embalar, Expedir, Exportar, Fabricar, Importar, Produzir, Reembalar e Transportar.

Insumos Farmacêuticos: Expedir, Exportar, Importar e Transportar

Linhas Produtivas:

I - Produtos estéreis: Soluções Parenterais de Pequeno Volume com Esterilização Terminal;

III - Líquidos não estéreis: Emulsões, soluções, suspensões e xaropes e

II -Sólidos não estéreis: Comprimidos (granel), comprimidos revestidos (produto intermediário);

IV - Semissólidos não estéreis: Cremes, géis e pomadas.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE BELO HORIZONTE

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Alvará Sanitário Nuvisa/SRS/BH nº 9007/2024

Validade: 01/03/2027

BELO HORIZONTE, 12 de Abril de 2024.

Francisco Leopoldo Lemos

1.168.909-8

COORDENADOR(A) DO NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA SRS/BELO HORIZONTE

OBSERVAÇÕES:

1. Este documento deverá ser afixado no estabelecimento, em local visível ao público.

2. O presente alvará deverá ser renovado de acordo com o disposto no art.85 do Código de Saúde de Minas Gerais

Lei 13.317/99.

3. O presente documento poderá ser cassado, a qualquer momento, por irregularidades no estabelecimento.

4. A aceitação deste documento está condicionada a validação pela leitura do QRCODE. Página 2 de 2

O
 p

re
se

nt
e

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l f
oi

 c
on

fe
rid

o
co

m
 o

 o
rig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

LV
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, e

m
 q

ui
nt

a-
fe

ira
, 2

9
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

20
24

 0
9:

53
:3

1
G

M
T

-0
3:

00
, C

N
S

: 0
7.

35
1-

0
-

1º
 O

F
ÍC

IO
 D

E

N
O

T
A

S
 -

 C
A

R
T

Ó
R

IO
 A

N
D

R
A

D
E

 L
IM

A
/P

E
, n

os
 te

rm
os

 d
a

m
ed

id
a

pr
ov

is
ór

ia
 N

. 2
.2

00
-2

 d
e

24
 d

e
ag

os
to

 d
e

20
01

. S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

ve
rá

 s
er

 c
on

fir
m

ad
a

no
 e

nd
er

eç
o

el
et

rô
ni

co
 w

w
w

.c
en

ad
.o

rg
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e.

 O

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l p
od

e
se

r
co

nv
er

tid
o

em
 p

ap
el

 p
or

 m
ei

o
de

 a
ut

en
tic

aç
ão

 n
o

T
ab

el
io

na
to

 d
e

N
ot

as
. P

ro
vi

m
en

to
 n

º
10

0/
20

20
 C

N
J

-
ar

tig
o

22
.

		2024-06-06T11:23:29-0300
	MARILIA FERNANDA COSTA

		2024-06-06T11:23:48-0300
	ANA LÚCIA FERNANDES DA SILVA

		2024-02-29T09:53:33-0300

		2024-06-06T16:31:28-0300
	IZIS ZUMYARA MIRVANA D AMICO:25136304839